REQUERIMENTO

(Do Senhor Deputado Lincoln Portela)

         Requer o arquivamento do
Projeto de Lei 4297/2001.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, parágrafo único, e art. 114,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o arquivamento do Projeto de Lei

4297/2001, de minha autoria, que “Da nova redação ao Caput do artigo 22 da Lei nº

5.250, de 09 de fevereiro de 1967, Lei de Imprensa, que proíbe a utilização de expressões

pejorativas e desrespeitosas a todas as autoridades públicas e órgãos dos três poderes

da República”.

Sala das Sessões, em     de março de 2013.

Lincoln Portela
PR/MG